
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

30 июня 2010 г. № 75 

О признании утратившими силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 1 июня 2006 г. № 39 и отдельного структурного 
элемента постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 13 декабря 
2007 г. № 160 

На основании подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 1 июня 

2006 г. № 39 «Об утверждении Инструкции по организации принудительного 
амбулаторного наблюдения и лечения лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с 
лишением свободы, и признанных больными алкоголизмом, наркоманией или 
токсикоманией, но имеющих медицинские или возрастные противопоказания для 
помещения в лечебно-трудовые профилактории» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2006 г., № 107, 8/14612); 

пункт 2 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 
декабря 2007 г. № 160 «О внесении дополнений в постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 13 апреля 2004 г. № 18 и от 1 июня 2006 г. 
№ 39» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 18-19, 
8/17787). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 

  
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 

А.Н.Кулешов 
30.06.2010 

 

  
 


